
Škola se nachází v samém centru historického jádra Prahy v těsné blízkosti 
Staroměstského náměstí. 
Na místě bývalého židovského ghetta, které bylo koncem devatenáctého století 
zbořeno při takzvané asanaci, byla v letech 1901 až 1902 v Dušní ulici č. 7 
postavena budova c. k. české vyšší reálky. Návrh zpracoval v novobarokním slohu 
architekt Schlaffer. Pískovcový vrcholně barokní portál vstupních dveří byl do stavby 
pravděpodobně přenesen z některého z demolovaných domů v asanované židovské 
čtvrti. Dnes rámuje hlavní vchod a je nejvzácnějším architektonickým prvkem celé 
budovy. Sloupy portálu nesou oblouk a kamenné vázy. Nade dveře byla později 
včleněna rostlinná reliéfní výzdoba. 
Generální rekonstrukcí prošla budova v letech 1972 až 1978. Kamna na uhlí 
v jednotlivých místnostech byla nahrazena centrálním vytápěním, do učeben byla 
rozvedena tekoucí voda. V devadesátých letech dostala budova novou fasádu, byla 
plynofikována kotelna, proběhla rekonstrukce rozvodů vody a sociálních zařízení. 
V suterénu byla vybudována posilovna. V letech 2000 až 2002 prošla budova 
kompletní rekonstrukcí elektrorozvodů, byla vybudována školní jídelna a šatny pro 
studenty. 

Při povodních v roce 2002 byl 
zaplaven suterén do výše 2,5 m. Kotelnu, posilovnu a šatny bylo nutno kompletně 
obnovit. V současné době je budova školy ve velmi dobrém technickém stavu. 


